Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«18» сентября  2014г                                                                               № 59-464
О внесении изменений в решение Саянского районного

Совета депутатов от 24.12.2013г. № 53-434 «Об утверждении

«Правил передачи подарков, полученных лицами, замещающими

муниципальные должности или должности муниципальной службы

в муниципальном образовании Саянский район, в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В решение Саянского районного Совета депутатов от 24.12.2013г. № 53-434 «Об утверждении «Правил передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Саянский район, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2 части 1 приложения к решению изложить в новой редакции: «Подарок, полученный лицом, замещающим государственную (муниципальную) должность, служащим, работником от физических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды), признается собственностью муниципального образования Саянский район и подлежит передаче в соответствующий муниципальный орган.»;

1.2. Пункт 1 части 2 приложения изложить в новой редакции: «Уведомление о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению № 1 к настоящим Правилам, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в  комиссию муниципального органа, в котором лицо, замещает муниципальную должность. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).

В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.»;
1.3. Пункт 2 части 2 изложить в новой редакции: «Уведомление составляется в двух экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой направляется в комиссию муниципального органа.»;
1.4. Пункт 3 части 2 изложить в новой редакции: «Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его лицу неизвестна, сдается ответственному лицу органа местного самоуправления, в котором лицо, получившее подарок, проходит службу, уполномоченное лицо принимает подарок на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации. Временное хранение подарка должно обеспечить его сохранность.»;
1.5. Абзац 2 пункта 6 части 2 исключить.

2. Приложение к решению № 53-434 от 24.12.2013г. «форма уведомления служащим о получении подарка» утвердить в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по  экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

4. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава района, председатель

Саянского районного Совета депутатов                                        А.И. Антонов

                                                                                                                       Приложение к решению

                    Саянского районного Совета депутатов

           от «18» сентября 2014г. № 59-464
Уведомление о получении подарка
                                        ________________________

                                    (наименование уполномоченного

                          _________________________________________________

                                     структурного подразделения

                          _________________________________________________

                           государственного (муниципального) органа, фонда

                          _________________________________________________

                          или иной организации (уполномоченной организации)

                                                     от ______________________________________________

                          _________________________________________________

                                   (ф.и.о., занимаемая должность)

         Уведомление о получении подарка от "__" ________ 20__ г.

    Извещаю о получении ___________________________________________________

                                         (дата получения)

подарка(ов) на ____________________________________________________________

                   (наименование протокольного мероприятия, служебной

                  командировки, другого официального мероприятия, место

                                   и дата проведения)

	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях <*>

	1.

2.

3.

Итого

Приложение: ______________________________________________ на _____ листах.
                     (наименование документа)

Лицо, представившее

уведомление         _________  _________________________  "__" ____ 20__ г.

                    (подпись)    (расшифровка подписи)

Лицо,     принявшее

уведомление         _________  _________________________  "__" ____ 20__ г.
                    (подпись)    (расшифровка подписи)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ___________________

"__" _________ 20__ г.